
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 1 Zastupitelstva městyse Častolovice
konané dne 19. 10. 2022 v Kulturním domě U Lva od 18:00 hod.

1/ZM-1-2022 Zastupitelstvo městyse Častolovice určuje zapisovatele paní Michaelu Ehlovou.

2/ZM-1-2022 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  určuje  ověřovatele  zápisu  paní  Mgr.  Bc.  Alenu
Bačíkovou MBA a paní Šárku Fajglovou.

3/ZM-1-2022 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje  návrhovou komisi  ve  složení  předseda pan
Miloš Málek a členové pana Tomáše Hovorku a pan Ing. Roman Ságner.

4/ZM-1-2022 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje program jednání dle vyvěšené pozvánky.

5a/ZM-1-2022 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje přímou volbu starosty,  místostarosty,  členů
rady městyse Častolovice, předsedů kontrolního, finančního výboru a jejich členů.

5b/ZM-1-2022 Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí pětičlennou radu městyse Častolovice a
schvaluje ji ve složení starosta, místostarosta, kteří budou dlouhodobě uvolněni pro svojí
funkci  ve  smyslu  §  91 zákona o  obcích č.  128/2000 Sb.,  zbývající  členové rady budou
vykonávat funkci jako neuvolnění.

5c/ZM-1-2022 Zastupitelstvo městyse Častolovice volí do funkce uvolněného starosty městyse Častolovice
pana Ing. Zdeňka Prause.

5d/ZM-1-2022 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  volí  do  funkce  uvolněného  místostarosty  městyse
Častolovice pana Bc. Miloše Tichého.

5e/ZM-1-2022 Zastupitelstvo městyse Častolovice volí do funkce neuvolněného radního městyse Častolovice
paní Mgr. Alenu Zvěřinovou.

5f/ZM-1-2022 Zastupitelstvo městyse Častolovice volí do funkce neuvolněného radního městyse Častolovice
pana Bc. Tomáše Vašatu, Dis.

5g/ZM-1-2022 Zastupitelstvo městyse Častolovice volí do funkce neuvolněného radního městyse Častolovice
pana Ing. Jaromíra Nováka, CSc..

6a/ZM-1-2022 Zastupitelstvo městyse Častolovice zřizuje finanční výbor zastupitelstva městyse Častolovice,
který  bude pětičlenný a  kontrolní  výbor  zastupitelstva  městyse  Častolovice,  který  bude
tříčlenný.

6b/ZM-1-2022 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  volí  do  funkce  neuvolněného  předsedy  finančního
výboru městyse Častolovice paní Šárku Fajglovou.

6c/ZM-1-2022 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  volí  do  funkce  neuvolněného  předsedy  kontrolního
výboru městyse Častolovice pana Martina Svatoně.

6d/ZM-1-2022 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje volbu členů finančního a kontrolního výboru
najednou dohromady v počtu čtyřech finančního a dvou do kontrolního výboru.

6e/ZM-1-2022 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  volí  neuvolněné  členy  finančního  výboru
zastupitelstva městyse Častolovice paní Mgr. Alenu Zvěřinovou, pana Ing. Evžena Šuplera,
paní Ing. Andreu Jarkovskou, Ph. D. a paní Bc. Marii Lounkovou.

6f/ZM-1-2022 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  volí  neuvolněné  členy  kontrolního  výboru
zastupitelstva městyse Častolovice pana Ing. Jaromíra Nováka CSc a pana Martina Bělku.

7/ZM-1-2022 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje stanovení měsíčních odměn takto:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

a. Za výkon neuvolněné funkce zastupitele městyse Častolovice ve výši 600,- Kč s účinnosti
od 1. listopadu 2022.

b. Za výkon neuvolněného člena v radě  městyse Častolovice ve výši 6. 000,- Kč s účinnosti
od 1. listopadu 2022.

c.  Za  výkon  neuvolněného  předsedy  výboru  zastupitelstva  Častolovice  a  neuvolněného
předsedy komise rady městyse Častolovice ve výši 3. 000,- Kč s účinnosti od 1. listopadu
2022.

d. Dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb., § 77 odstavce 2, schvaluje, že v případě souběhu
výkonu několika funkcí se poskytuje měsíční odměna podle funkce, za kterou lze poskytnout
nejvyšší odměnu.

e.  V  případě  nástupu  náhradníka  na  uprazdněný  mandát  člena  zastupitelstva  městyse
Častolovice bude odměna poskytována ode dne složení slibu.

f. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivývh funkcí bude odměna poskytována ode
dne zvolení do příslušné funkce.

8a/ZM-1-2022 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  sloučení  volbu  hlasování  o  zástupcích
v Euroregionu Glancensis, DSO Obecní voda a DSO Orlice.

8b/ZM-1-2022 Zastupitelstvo městyse Častolovice volí zástupce v Euroregiony Glacensis pana Ing. Zdeňka
Prause, zástupce v  DSO Obecní voda paní Mgr. Alenu Zvěřinovou a pana Ing. Jaromíra
Nováka CSc, a zástupce v DSO Orlice pana Bc. Miloše Tichého.

9/ZM-1-2022 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje že obřadním místem je Úřad městyse - prostory
Galerie Antonína Hudečka, oddávací den k uzavření manželství je libovolný den v týdnu bez
poplatku.

10/ZM-1-2022 Zastupitelstvo městyse Častolovice navrhuje stáhnout bod z jednání programu a zabývat
se každou konkrétní DPP samostatně.

11/ZM-1-2022 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2022.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  bere  na  vědomí  složení  slibu  nově  zvolených  zastupitelů  městyse
Častolovice.

Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí připomínky zastupitelů a občanů Častolovic.

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje pro volbu starosty, místostarosty a členů rady navrhuji tajnou
volbu. Tajná volba bude využita pro volbu starosty a místostarosty a členů rady.

Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  volí  do  funkce  uvolněného  starosty  městyse  Častolovice  paní
Mgr.  Bc.  Alenu  Bačíkovou,  MBA.

Zastupitelstvo městyse Častolovice volí do funkce uvolněného starosty městyse Častolovice paní Mgr. Jarmilu
Novohradskou.

Zastupitelstvo městyse Častolovice volí do funkce uvolněného starosty městyse Častolovice pana Lukáše
Faltyse.

Zastupitelstvo městyse Častolovice volí do funkce uvolněného místostarosty městyse Častolovice pana Lukáše



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Faltyse.

Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  volí  do  funkce  uvolněného  místostarosty  městyse  Častolovice  pana
Ing. Romana Ságnera.

Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  volí  do  funkce  uvolněného  místostarosty  městyse  Častolovice  paní
Mgr. Jarmilu Novohradskou.

Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  volí  do  funkce  neuvolněného  radního  městyse  Častolovice  paní
Mgr. Novohradskou.

Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  volí  do  funkce  neuvolněného  radního  městyse  Častolovice  pana
Bc. Tomáše Vašatu, Dis.

Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  volí  do  funkce  neuvolněného  radního  městyse  Častolovice  paní
Mgr. Bc. Alenu Bačíkovou, MBA.

Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  volí  do  funkce  neuvolněného  radního  městyse  Častolovice  paní
Mgr. Jarmilu Novohradská.

Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  volí  do  funkce  neuvolněného  radního  městyse  Častolovice  paní
Mgr. Jarmilu Novohradskou.

Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  volí  do  funkce  neuvolněného  radního  městyse  Častolovice  paní
Mgr. Jarmilu Novohradskou.

Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  volí  do  funkce  neuvolněného  předsedy  finančního  výboru  městyse
Častolovice pana Lukáše Faltyse.

Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  volí  do  funkce  neuvolněného  předsedy  finančního  výboru  městyse
Častolovice paní Mgr. Bc. Alenu Bačíkovou, MBA.

Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  volí  do  funkce  neuvolněného  předsedy  kontrolního  výboru  městyse
Častolovice paní Mgr. Jarmilu Novohradskou.

Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje volbu členů finančního a kontrolního vyboru jednotlivě každé
jméno zvlášť.

Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  volí  neuvolněné  členy  do  finančního  výboru  paní  Rohlenovou,  paní
Mgr. Bc. Bačíkovou, MBA, pana Ing. Šuplera a paní Bc. Lounkovou.

Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  volí  neuvolněné členy  kontrolního  výboru  městyse  Častolovice  pana
Faltyse a paní Mgr. Bc. Bačíkovou, MBA.

Zastupitelstvo městyse Častolovice navrhuje zrušení odměn neuvolněným zastupitelům.

Zastupitelstvo městyse Častolovice navrhuje Předává předsedovi návrhové komise svůj návrh na usnesení a
to v tomto znění: Pro neuvolněné zastupitele na všech volených funkcích (člen rady, předseda výboru, člen
zastupitelstva) odměnu v jednotné výši - 1/3 (33, 33%), z částky určené přílohou n. v. č. 318/2017 Sb., to
znamená: částka 2408,- Kč - neuvolněný člen rady, 1204,- Kč - neuvolněný předseda výboru, 600,- Kč -
neuvolněný člen zastupitelstva. V rámci proporcionality by měly být všechny obsazené pozice hodnoceny
procentuálně stejně!!!  Při  návrhu vycházím z  navržených částek,  které  se  však procentuálně liší,  a  to
v rozsahu 33,  33% -  83% což je  nepřípustné.  Navržené odměny jsou v  procentuální  hladině.  33,  33%
tabulkové částky dané nařízením vlády. Toto procento je nejnižší v rámci současného návrhu, proti kterému
je podán tento proti návrh šetříme rozpočet obce!

Ing. Zdeněk Praus
starosta  městyse


